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PERSONAL INFORMATION DIJANA GORGIEVA 
 

 

    Major Cede Filiposki No. 1, 1230, Gostivar, North Macedonia 

   +389 32 384 496    + 389 78 473 486 

   dijana.gjorgieva@vision.edu.mk 

  https://www.researchgate.net/profile/Dijana-Gorgieva  

 

 

 
Sex Female | Date of birth 25. 08. 1986 | Nationality Macedonian 

 
 

WORK EXPERIENCE 
 

 

 

   
March  
2022 
 
 
 
October 
2022 

General Secretary 

International Vision University, Republic of North     Macedonia 

Assistant Professor in civil law 

International Vision University, Faculty of Law, Republic of North Macedonia

 
 

EDUCATION AND TRAINING 
 

 

 

October 2011 - July 2019 PhD in law - Civil law – civil procedural law 
 Faculty of law, St. Cyril and Methodius University, Skopje, Republic of North Macedonia 

 PhD Thesis: Legal  nature  of  the  r ight  to  lega l  protect ion in  c iv i l  
proceedings  
Supervisor: Prof. Dr Arsen Janevski 

October 2008 - January 2011 Master of Law 
 Faculty of law, St. Cyril and Methodius University, Skopje, North Macedonia 

 Master Thesis: E u r o p e a n  e n f o r c e m e n t  o r d e r  f o r  u n c o n t e s t e d  c l a i m s  
Supervisor: Prof. Dr Tatjana Zoroska Kamilovska 

     September 2005 – July 2008 Law graduate 
 Faculty of law, St. Cyril and Methodius University, Skopje, North Macedonia 
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PERSONAL SKILLS 
 

 

 
Mother tongue(s) Turkish      

Other language(s) UNDERSTANDING SPEAKING 
 

WRITING 

 
Listening Reading Spoken interaction Spoken production 

 

English C1 C1 C1  C1 C1 

Macedonian C1 C1 C1  C1 C1 

Spain C1 C1 C1  C1 C1 

Serbian C2 C2 C2  C2 C2 

 

Communication skills 

 
▪ Good communication skills gained through my experience as General Secretary 

and professor. 

 
 

Organisational / managerial skills ▪ Leadership (currently responsible for a team of 10 people). 

Job-related skills ▪ Good command of organization for the needs of university. 

 
 

Computer skills ▪ Proficient with Microsoft Word, Excel and PowerPoint 

▪ Thorough understanding of social media and social media analytics 

▪ Communication and collaboration tools (Microsoft Teams, Skype, etc.) 
 

 
 

Other skills ▪ Problem solving 

▪ Analytical thinking 

 

 

ADDITIONAL INFORMATION 
 

Books and lecture notes Dijana Gorgieva, (Non)discrimination of women in employment procedures, Monograph of 
the Faculty of Law at EURM - Women in Contemporary Society, Faculty of Law at EURM, 
Skopje, 2019 
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Papers that have been published 
in scientific journals in which the 
published papers are subject to 
peer review, and which are 
indexed in at least one electronic 
journal database with papers 
available on the Internet.   

 

Gjorgjioska Emilija, Dijana Gorgieva, The Leasing Agreement and Possibilities of use 
among SMEs in the Republic of North Macedonia, XIX. International Balkan and Near Eastern 
Congress Series on Economics, Business and Management, Plovdiv, 2023 

Gjorgjioska Emilija, Gorgieva Dijana,  Stoileva Zorica, ALTERNATIVE DISPUTES 
RESOLUTION FOR CONSUMER DISPUTES IN THE EUROPEAN UNION. XII International 
Conference on Economy, Business & Society in Digitalized Environment, ISSN 978-9989-695-
70-4  

Gorgieva Dijana, Gjorgjioska Emilija, Stoilеva Zorica, Electronic evidence in civil 
proceedings, Horizons international scientific journal, Series A Social Sciences and 
Humanities, 28. ISSN 1857-9884, 2021 

Gjorgjioska Emilija, Gorgieva Dijana, Stoilеva Zorica, Comparative process solutions 
to deal with Covid – 19 pandemic with special  emphasis of the situation in Republic of 
North Macedonia, Iustinianus Primus Law Review, Vol.11, Issue 2, Skopje, 2020 

Gorgieva Dijana, Stoileva Zorica, Procedural legal standing - legitimatio ad 
processum, Iustinianus Primus Law Review, Volume 18, Skopje 2018 

Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Конститутивна тужба и правен интерес да 
се бара конститутивна правна заштита, Зборник на Охридска школа за природно право 
Societas et scientia, Скопје, 2019 

 

Papers published in scientific journals 
in which the papers that are published 
are subject to peer review and which 
have an international editorial board. 

 

 

          Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Емилија Ѓорѓиоска, За потребата од 
поместување на границите на начелото на процесна економија во парничната 
постапка, Меѓународна научна конференција: Правен факултет, Универзитет Гоце 
Делчев, Штип, 2022 
            Gorgieva Dijana, Stoilеva Zorica, Subject, acquisition and loss of immovable property, 
Sui Generiss International Scientific Journal Vol. 1 No. 2, International Vision University, 
Gostivar, 2022 
            Stoilеva Zorica, Gorgieva Dijana, Reopening of civil proceedings following a 
judgment of the European Court of Human Rights in Republic of North Macedonia, 
International Journal of Legal Sciences – Justicia, Volume 9 (15-16), ISSN 2545-4927, 
Skopje, 2021 

Stoilеva Zorica, Gorgieva Dijana, Reopening of civil proceedings in the light of the 
Macedonian law on civil procedeeings and the ELI-UNIDROIT Model European Rules of Civil 
Procedure, Journal of Law and Politics Volume 2, International Balkan University, Issue 2, 
Skopje, 2021 
             Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Арбитражното vs државното судење, IDEA - 
International Journal of Science and Arts, Vol. 5, Европски универзитет, Скопје 2019 

Gjorgjioska Emilija, Stoilеva Zorica, Gorgieva Dijana, Interim measures in arbitration, 
International journal knowledge, Scientific Papers Vol. 28.6., 2018 

Stoilеva Zorica, Gorgieva Dijana, The non-contentious proceedings in the civil law 
system, 5-th International Scientific Conference of the Faculty of Law – The rule of law and 
civil society, International Journal of Legal Sciences Justicia ISSN 1857-8454, Faculty of Law 
Tetovo, UDC 347.919, Tetovo 2019 

Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Кондемнаторна тужба и правен интерес да 
се бара кондемнаторна правна заштита, Scientific Journal International dialogue: east-
west, SSN print: 1857-9299, ISSN online: 1857-9302, 347.922.037, Година V, Бр.2, Свети 
Николе 2018 
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Papers that have been published in 

a collection of peer-reviewed 

scientific papers presented at 

international academic meetings. 

Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Ѓорѓиоска Емилија, Критериуми за оценка 
на повреда на правото на судење во разумен рок во граѓанските постапки, Осма 
меѓународна научна конференција – Општествените промени во глобалниот свет, 
Зборник на Универзитетот Гоце Делчев во Штип, Штип, 2021  

Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Ѓорѓиоска Емилија, Вонредни правни 
лекови во шпанското граѓанско процесно право, Годишен зборник на Универзитетот 
Гоце Делчев во Штип, Volume X, ISSN 1857-8713, Штип, 2020 

Ѓорѓиева Дијана, Ѓорѓиоска Емилија, Стоилева Зорица, За потребата од научен 
развој на европското граѓанско процесно право, Седма меѓународна конференција: 
Општествените промени во глобалниот свет, Универзитет Гоце Делчев Штип, Правен 
факултет, UDC: 001.892:347.91/95(4), Штип, 2020 

Стоилева Зорица, Ѓорѓиева Дијана, Однос меѓу ревизијата и предлогот за 
повторување на постапката, 11 меѓународна научна конференција Меѓународен 
дијалог Исток – Запад (право и политикологија), Меѓународен Славјански Универзитет, 
Година VII број 2, Свети Николе, 2020 

Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Доктрината за правосилност на судските 
одлуки во англоамериканскиот правен систем како посебен концепт на преклузија, 
Годишен Зборник на Универзитетот Гоце Делчев Штип, Volume IX, ISSN 1857-8713, УДК 
347.953.340.141, Штип 2019 

Ѓорѓиева Дијана, Емилија Ѓорѓиоска, Зорица Стоилева, Електронска трговија во 
Република Северна Македонија, 11-th International Conference: Digital transformation of 
the economy and society: shaping the future, Универзитет Св. Климент Охридски Битола, 
Економски факултет, Прилеп 2019  

Стоилева Зорица, Ѓорѓиева Дијана, Арбитражната одлука и нејзиното дејство, 
Меѓународен дијалог Исток – Запад, Десета меѓународна научна конференција, бр. 2, 
УДК 341.636.077.6, Свети Николе 2019 

Стоилева Зорица, Ѓорѓиева Дијана, Сингапурската конвенција: нов предизвик 
за медијацијата, Шеста меѓународна конференција: Општествените промени во 
глобалниот свет, Универзитет Гоце Делчев, Правен факултет, UDK 
347.965.42:341.241.8(265.727), Штип 2019  

Stoilеva Zorica, Gorgieva Dijana, The service in the Member States of judicial and 
extrajudicial documents in civil or commercial matters, UDK 347.1.072.3:341.24.2007, 
International Scientific Conference Security, Political and Legal Challenges of the Modern 
World, Volume II, St. Kliment Ohridski University Bitola, Bitola 2018 

Стоилева Зорица, Ѓорѓиева Дијана, Граѓанската постапка во светот на 
глобализацијата, 5-та меѓународна конференција: Општествените промени во 
глобалниот свет, Правен факултет Штип УДК: 347.113.06-027.511, Штип 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Papers that have been published 

in domestic publications 

Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Рефлексија на римското монистичко 
сваќање за правото на тужба во модерната наука на граѓанското процесно право, 
Правен дијалог бр. 23, Скопје, 2021  

Ѓорѓиева Дијана, Фундаментални научни правци, преокупации и современи 
предизвици на вонпарничното процесно право, Правник бр. 344, декември 2020 

Ѓорѓиева Дијана, Карактеристики на англо-американскиот граѓански процесен 
систем, Правник бр. 342, октомври 2020 

Ѓорѓиева Дијана, Предности на арбитражата, Правник бр. 341, септември 2020 
Ѓорѓиева Дијана, Настанување и правна природа на римската граѓанска 

постапка, Правник бр. 339-340, јули-август 2020 
Ѓорѓиева Дијана, Правна природа на институтот правосилност на судската 

http://europass.cedefop.europa.eu/


Curriculum Vitae Dijana Gjorgjieva 

© European Union, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu Page 5 / 6 

 

 

одлука во граѓанската постапка, Правник бр. 338, јуни 2020 
Ѓорѓиева Дијана, Настанување на правото на правната заштита во граѓанската 

постапка, Правник бр. 337, мај 2020 
Ѓорѓиева Дијана, Техника за утврдување на процесната легитимација за 

водење на парница, Правник бр. 333, јануари 2020 
Ѓорѓиева Дијана, Стоилева Зорица, Теории за правната природа на граѓанското 

субјективно право и нивна рефлексија врз теориите за правната природа на правото на 
правната заштита во граѓанската постапка, Здружение на граѓани Институт за човекови 
права, бр. 21, Скопје, јуни 2020  

Ѓорѓиева Дијана, Враќање во поранешна состојба во парничната постапка, 
Правник бр. 322, фебруари 2019 

Ѓорѓиева Дијана, Надлежност на арбитражниот суд да одлучува за сопствената 
надлежност, Правник бр. 324, април 2019 

Ѓорѓиева Дијана, Настанување на самопомошта и трансформација на 
самопомошта од редовен во вонреден апроцесен облик за заштита на правата, 
Правник бр. 329, септември 2019 

Ѓорѓиева Дијана, Еволуција на извршната граѓанска постапка во античкиот Рим 
и нејзина рефлексија во модерното извршно процесно право, Правник бр. 331-332, 
декември 2019 

Ѓорѓиева Дијана, Поим и класификација на културното наследство во 
македонското позитивно право, Студентско археолошко списание Аксиос – Скопје, ISSN 
2545-4285, бр. 4, 2019 година 

Ѓорѓиева Дијана, Приговор заради пребивање, Стручно списание Правник бр. 
315-316, јули-август 2018 година 

Ѓорѓиева Дијана, Деклараторна тужба и правен интерес да се бара 
деклараторна заштита, Стручно списание Правник бр. 320, декември 2018 

Ѓорѓиева Дијана, Право на судење од непристрасен суд во граѓанската 
постапка, Институтот за човекови права, Правен дијалог бр. 18, Скопје, 2018 година 

Ѓорѓиева Дијана, Литиспенденција и меѓусебно поврзани барања, Стручно 
списание Правник бр. 289, мај 2016 
 

International Panel Discussions               Dijana Gorgieva, Suncica Trifunovska Janic, Language right to members of Turkish 
nationality in Macedonian civil procedure, University Gazi, Ankara, 11-14.10.2022 
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